
厚木航空基地隊司令  着任挨拶  

 

 

１等海佐 白石 英史（しらいし ひでふみ）  

 

・出身地：福岡県  

・出身校：防衛大学校  

  ・職 種：回転翼操縦士  

  ・趣 味：ドライブ、ゴルフ  

  ・着任年月日：令和６年４月１日  

  ・前配置：第２３航空隊司令  



令和６年４月１日付、厚木航空基地隊司令を拝命し、京都府舞鶴市に所在します  

第２３航空隊から着任いたしました白石１佐です。  

大和市自衛隊協力会の皆様には、平素から自衛隊の任務遂行にご理解とご支援を  

いただいておりますことに深く御礼申し上げます。  

厚木航空基地での勤務は今回で５年半ぶり４回目となります。  

特技が回転翼操縦士ということもあり、過去３回の勤務は第４航空群以外の部隊  

での勤務でした。  

この度、厚木航空基地隊司令として着任できましたことに、大きな喜びを感じます  

とともに、基地機能を支える部隊の長として、その重責に身の引き締まる思いで  

あります。  

現在の緊張感を忘れることなく、多様化する任務に柔軟に対応できる強い部隊を  

目指し、職務にまい進する所存です。  

今後とも変わらぬご支援を賜りますようお願い申し上げますとともに、大和市  

自衛隊協力会の益々のご発展と会員皆様のご健勝を心より祈念いたしまして着任  

のご挨拶とさせて頂きます。  

 


